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COM_Rcal_Classes_dptmt_bac

COM_Priorite_UCA Parmi "oui (Quest) ; oui (Apogee)"

Nb % cit.

Auvergne-Rhône-Alpes / Auvergne 19 73%

Auvergne-Rhône-Alpes / Rhône-Alpes 2 8%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français de métropole 3 12%

France d'Outre-Mer 0 0%

Etranger 2 8%

Total 26 100%

COM_Priorite_UCA Parmi "oui (Quest) ; oui (Apogee)"

Nb % cit.

L 1 4%

ES 14 54%

S 8 31%

Bac professionnel* 0 0%

Bac technologique** 2 8%

Diplôme étranger 1 4%

Autre diplôme 0 0%

Total 26 100%

4%

54%

31%

0%

8%

4%

0%

Profil des diplômés enquêtés

Baccalauréat d'origineOrigine géographique des diplômés

Établie en fonction du département d'obtention de leur baccalauréat.

Promotion
2012/2013

Promotion 2018-2019
Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

26

23
88%

GESTION DES ENTREPRISES ET DES
ADMINISTRATIONS (GEA)

DUT

Mention :

Site : Aurillac

option Gestion et Management des
Organisations (GMO)

Parcours :
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COM_Rcal_reponse Parmi "oui ;
partielle"

4%
4%

87%

4%

20 diplômés suivent des études (voir détail pages
suivantes).

COM_Rcal_reponse Parmi "oui ; partielle"

COM_sexe
COM_Rcal_situa_actu_adequation

Homme Femme Total

En emploi avec le diplôme*

En emploi avec un diplôme supérieur**

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

1 0

0 0

1 0

13 7

1 0

1

0

1

20

1

16 7 23

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci
** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci

Situation des diplômés au 1er février 2020

1 diplômé, ayant un niveau d'études à Bac+2, occupe un
emploi d'assistant clientèle en CDI.

1 diplômé n'ayant jamais travaillé recherche un emploi
depuis 2 mois. Il est intéressé par des postes dans le
marketing, la vente, la gestion ou le commerce dans les
Alpes maritimes.

1 diplômé est en attente avant reprise d'études.

Population globale Diplômés en études

Taux d'insertion 
professionnelle(1)

Taux de poursuite 
d'études(2)

% de diplômés en 
licence professionnelle

% de diplômés en école 
supérieure(3)

% de diplômés en 
études à l'UCA en 

2019/2020

% de diplômés en 
licence générale 3ème 

année

87%1 / 2 40% 55%

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)
(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants
(3) Écoles d'ingénieur, de commerce, de gestion, de communication, d'arts, etc...

CHIFFRES CLÉS

25% 10%
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Etudes poursuivies en 2019-2020

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études" Et COM_Rcal_reponse Parmi "oui ; partielle"

Nb

Master 2ème année

Master 1ère année

Diplôme d'ingénieur

Diplôme d'école de commerce ou de gestion

Autre diplôme d'école supérieure (art, communication, ...) 2

Études médicales

Études paramédicales

Licence professionnelle 8

Licence générale 3ème année 5

Licence générale 2ème année 3

Licence générale (année non précisée)

Classe préparatoire ATS (Adaptation Technicien Supérieur)

Autre poursuite d'études

Licence générale 1ère année

DUT 1

BTS

Préparation aux concours

Formation spécifique courte, un an maximum (DU...)

Autre complément de formation ou réorientation 1

Total 20

0%

0%

0%

0%

10%

0%

0%

40%

25%

15%

0%

0%

0%

0%

5%

0%

0%

0%

5%

.

90% en poursuite d'études

10% en complément de
formation ou en réorientation

Type de formations

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle
Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%

COM_Rcal_type_etudes, COM_regime_etudes_actu

Formation initiale classique
Contrat de professionnalisation
Contrat d'apprentissage

0 1 2 3 4 5 6 7 8

1

1

1 1

3

5

1 6 1Licence professionnelle

Licence générale 3ème année

Licence générale 2ème année

Autre diplôme d'école supérieure

DUT

Autre complément de formation ou réorientation

Régime des études suivies
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Taux de réponse : 100%

Lieu des études

Auvergne-Rhône-Alpes 15 75%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français
de métropole

5 25%

France d'Outre-Mer 0 0%

Étranger 0 0%

Répartition géographique des études

Effectif
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Liste des études suivies

FI : en formation initiale classique          CA : en contrat d'apprentissage         CP :  en contrat de professionnalisation
CD : en contrat doctoral                   FC : en formation continue        AC : en année de césure     acp : aucun des cas précédents      np : non précisé

Etudes suivies Etablissement Site des études Effectif

Bachelor Gestionnaire d'affaires immobilières
ESPI (École Supérieure 

des Professions 
Immobilières)

Lyon 1 FI

Bachelor Responsable commerce et 
marketing digital

ISTP (Institut Supérieur 
des Techniques de la 

Performance)
Saint-Étienne 1 CA

Mention Management et gestion des 
organisations
     Parcours Management des PME-PMI

1 CP

5 CP

IUT Paul Sabatier 
 Université Toulouse III

Toulouse 2 CA

Mention Administration Économique et 
Sociale
     Parcours Métiers de l'immobilier

École de Droit 
Université Clermont 

Auvergne
Clermont-Ferrand 1 FI

     Parcours Administration Économique et 
Sociale

Institut National 
Universitaire Champollion

Rodez 1 FI

     Parcours non précisé Université Jean Monnet Saint-Étienne 1 FI

Mention Gestion
     Parcours Management 

IAE 
 Université Clermont 

Auvergne
Clermont-Ferrand 1 FI

Non précisé Université de Bordeaux Bordeaux 1 FI

Mention Arts
     Parcours Culture et patrimoines, tourisme

UFR Lettres, Cultures et 
Sciences Humaines  
Université Clermont 

Auvergne

Clermont-Ferrand 1 FI

Mention Gestion
IAE 

Université Clermont 
Auvergne

Clermont-Ferrand 2 FI

D
U

T

2è
m

e 
an

né
e

Mention Communication des organisations
IUT Bordeaux Montaigne

Université Bordeaux 
Montaigne

Bordeaux 1 FI

Formation Responsable de développement 
commercial

CCI (Chambre de 
Commerce et 

d'Industries) du Cantal
Aurillac 1 CA

20

2è
m

e 
an

né
e

TOTAL

Types 
d'études

A
ut

re
 d

ip
lô

m
e 

d'
éc

ol
e 

su
pé

ri
eu

re

Li
ce

nc
e 

pr
of

es
si

on
ne

lle

Mention Assurance, banque, finance

Li
ce

nc
e

3è
m

e 
an

né
e

IAE (Institut 
d'Administration des 

Entreprises) 
Université Clermont 

Auvergne

Clermont-Ferrand

A
ut

re
 c

om
pl

ém
en

t 
de

 fo
rm

at
io

n 
ou

 
ré

or
ie

nt
at

io
n
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Régime 
d'inscription

Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)

Références de la population

Population globale :

(1) Formation initiale classique
(2) Contrat d'apprentissage
(3) Contrat de professionnalisation
(4) Année de césure
(5) Reprise d'études
(6) Formation continue classique

26
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

28

24
2
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

26

24
2
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

26


